.
' Q

- Penybauxa Cepepria Maxeaonsy
Peny6nvka CeBepHa MakeoHuja Y P ja

Republika e Mighedaiieé P Yif¥iBo 3a )xuBOTHA CpeuHa
*“MUWHUCTEPCTBO 3a XMBOTHA

cpeanHa n npoctopHo nnakuparsé MPOCTOPHO MAAHHUpPame
Ministria e Mjedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor

Republika ¢ Magedonisé s Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

Bp. - Nr 04-625/26

20.02.2026 rog. - vi
Ckonje / Shkup

Apxuscku 6p: 04-@25_ / 2@
AT g 000 2008

Bp3 ocHoBa Ha ueH 49 ctas 1 u unen 55 ctas 1 og 3akoHoT 3a
opraHusanvja u paboTa Ha opraHMTe Ha JIp)KaBHaTa yrpasa
(“Cnyxben Becuux Ha Penybmuka Makenonuja” 6p. 58,00,
44/02,82/08,167/10 1 51/11 m “Cny>6en Becuuk Ha Peny6inka
Cesepna Makenonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24),
uned 23 cTaB 4 07 3aKOHOT 3a pabOTHUTE OJHOCH (“Cnysx6en
Becink Ha Penybnuka Makegonunja’6p.62/05, 106,08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnyxben Becunk Ha Peny6nnka Cepepua
Makegonuja” 6p.110/19, 267/20,151/21,111/23, 39/25 1 74/25) u
unen 22 oj 3akoHoT 3a BpaGOTeHHTEe BO jaBHUOT CEKTOP
("CnyxGen Becunk Ha Penybmuka Maxeponuja” 6p.27/14,
199/14, 27/16, 35/18,198/18 u “Cnysx6en Bechuk Ha Peny6ruxa
Cenepna Makenonuja” 6p.143/19,14/20 u 208/2024 ), a Bo Bpcka
co [lpaBunHMKOT 3a cucTeMaTH3auMja Ha paboTHH MecTa BO
MuHncTepeTso 3a JKMBOTHa CpefjMHa M MPOCTOPHO MTAHKpakbe,
MuHucTepoT 3a JKMBOTHa CpejHa M MPOCTOPO MIAHMpamwe
IoHece:

OIUIYKA
3a u360p Ha (1) u3spmmren 3a paboTHo MecTo 1o objaBeH ornac
6p.4/2026 3a paboTHoTO MecTo 6p. 7 Ha onpe/ieNieHO BpeMe
1. 3a u3spumren Ha pabotuTe 3a pabotHo MecTo - [lomnag
pedepent - Buatpemwen poctasysau, OJJIEJIEHUE 3A
[MOAPIIKA HA PABOTATA HA IMPEKTOPOT co cepuiuTe Bo
Ckonje, CEKTOP 3A KOOPJAMHALIMJA M TIOAPLIKA HA
PABOTATA HA MHCIIEKTOPATOT co ceguirte Bo Ckomje - 1
(ene) nsspumress;JaseH ornac 6p.4/2026, o6jaeH Bo AHeBHUTE
secHuum ,Hopa Maxenonuja“ u , Koxa“ na 09.02.2026 rofiuua,
ce u3bupa kangupatot Urop Maprosckn,
2. WMenysanuor ke ce spabotu Ha paboTHO MecTo of
Toukata 1 no saBpuysame Ha mnocrankara 3a u3bop u
KOHeYHOCTa Ha OJIyKkaTa, a BP3 OCHOBAa Ha JOTOBOp 3a
BpaGotyBamwe Ha [Tomnag pedepent - Buarpemen AOCTaByBay,
OOJENEHME 3A TIOAPHIKA HA PABOTATA HA
AUPEKTOPOT  co cegumte B0 Cxomje, CEKTOP 3A
KOOPIMHALIMJA W TIOAPIIKA HA PABOTATA HA
WHCIIEKTOPATOT co ceammre Bo Ckomje - 1 (epen)
M3BpPLIXTEN;, Ha onpejgeneHo BpeMe.

3. OBaa oanyka BjieryBa Bo CWIa €O JEHOT Ha
JIOHECYBAeTO.

~ CEKTOP 3A YIIPABYBAHE CO YOBEYKU PECYPCU M CTPATELLKO [TJIAHUPAHE
SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK

Numri arkivor : 04-
Data:

Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 1 i Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr, 96,2019, 110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministriné e Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM

pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes

publike nr.4/2026 pér vendin e punés nr.7 me kohé té caktuar

1. Pérrealizues té detyrave pér vendin e punés - ReferentiRi
- Dorézues i Brendshém, NJESIA PER MBESHTETJE TE
PUNES SE DREJTORIT me seli né Shkup, SEKTORI PER
KOORDINIM DHE MBESHTETJE TE PUNES SE

. INSPEKTORATIT me seli né Shkup - 1 (njé) realizues; ,
shpallje publike nr.4/2026, e publikuar né gazetat ditore
"Nova Makedonija" dhe "Koha" mé 09.02.2026, pérzgjidhet
kandidati Igor Markovski.

2. Teméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1 pas
pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas hyrjes né
fugi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér punésim si
Referent i Ri - Dorézues i Brendshém, NJESIA PER
MBESHTETJE TE PUNES SE DREJTORIT me seli né Shkup,
SEKTORI PER KOORDINIM DHE MBESHTETJE TE PUNES
SE INSPEKTORATIT me seli né Shkup - 1(njé) realizues;; me
kohé té caktuar,

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té tij.
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Obpasnoxenue

Komucuja 3a crnposeaysame Ha jaBeH ornac 6p.4/2026 B0
MUHHCTePCTBO 3a JKMBOTHA CPeIMHA 1 TIPOCTOPHO TUTaHUpame,
dopmupaHa co Pewenne 6p. 04-625/15 og 13.02.2026 rogvHa,
Bp3 OCHOBa Ha 3anucHuk oyn paborata Ha KoOMHcHjaTa 3a
CpoBe/lyBare Ha jaBeH Oryac KOHCTAaTHPa [ieKa Ha jaBHUOT
oriac 3a BpaboTyBame Ha paboTHo MecTo - [Tomnaj pedepent
- Brarpeien pgocrasysay, OJITEJIEHUE 3A [TOJJPILIKA HA
PABOTATA HA JIWPEKTOPOT co cepuire Bo Ckomje,
CEKTOP 3A KOOPJIMHALIMJA U [TOJIPLLIKA HA PABOTATA
HA MHCIEKTOPATOT co cegumre Bo Ckomje - 1 (emew)
M3BPLIMTEN;, Ha ONpe/eNieHo BpeMe MMa arUTHLMpaHO Camo
esied kauauaar Mrop MapkoBcky Koj T'M MCIONTHYBA OMIITHTE 1
nocebHUTe YCIIOBH 3a HABEIEHOTO PaGOTHO MECTO.

Co ornej Ha TOa WITO WMMEHYBAHMOT TIH HCIIOJIHYBa
NpeiBU/IeHATe YCJIOBM YTBPJEHH BO jABHUOT OIJIAC MCTHOT
Moxke Ja 3acHoBa pafoTeH OflHOC Ha OmpeseneHo Bpeme Ha
rope HasesleHOTO paboTHO MecTo.

[IpaBHa noyka: [Tpotue oBaa Oxnyka, HE3a[JOBOTHHOT KaHZMaT uMa
npaBo Ha )kanba Bo pok o/ (8) ocym seHa, o AeHOT Ha objaByBameTo Ha
ofnykara Ha Beb crpawata MJKCIII, npeky MuuucreperBoto 3a
ACMBOTHA CpegHHa U NPOCTOPHO MJIaHWpawe [0 llpmaaﬂa KOMHCHia 3d
OAnyuyBake BO yNpaBHa NocTanka, nocranka of paboten ogHoc M
HHCTIeKUMCKH HaJl30p BO BTOP CTereH.

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpallies publike nr.4/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-625/15 té datés 13.02.2026, né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e shpalljes
publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim né vendin
e punés Referent i Ri - Dorézues i Brendshém, NJESIA PER
MBESHTETJE TE PUNES SE DREJTORIT me seli né Shkup,
SEKTORI PER KOORDINIM DHE MBESHTETJE TE PUNES SE
INSPEKTORATIT me seli né Shkup - 1 (njé) realizues;me kohé t&
caktuar, ka aplikuar vetém njé kandidat Igor Markovski, i cili i
plotéson kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér vendin e
punés té cekur,

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e parapara
té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té lidhé
marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés té
lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka té drejté
ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit té vendimit
né fagen zyrtare té internetit t& MMJPH, pérmes Ministrisé sé Mijedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni Shtetéror pér
Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré nga
Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e dyté.

Munucrep/Ministér

Muamet Hoxha

Wsrorenn/Pérgatiti: Fitim Xhemaili Lébl’l
Kontponupan/Kontrolloi : Misrete Edipi
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